ses supérieurs, il rapporte qu'il quitta Tauriz en 1291.

Reg.Vat. 14, c. 54, fol. 313 r°. Langlow, nQ 2240; Potthast, 23009
Texte d'après Waddinq, t. V, p. 195; voir en outre \»» eccl., ad ann. 1289
n. 60; MOSHMM, \|'|' n. 31, p. 92.
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Argoni, régi Tartarorutn illustri, gratiam in praesenti quae

perducat ad gloriam in futuro.

Inter caetera desideria cordis nostri, hoc novimus esse potissi-

mum, hoc propensius affectamus ut cuncti reges et principes

orbis terrarum, caeterique gentium populi sic salubriter dirigant

gressus suos, sic provide suorum operum moderentur habenas,

ut, post vitae praesentis exitum, quae nullius certitudinem status

habet, sains laeta proveniat animarum; ideoque uberibus perfun-

dimur gaudiis, cum illos perpendimus fore dispositos ad compla-

cendum Altissimo per laudabilium exercitium actionum.

Dilectus filius frater Johannes de Monte Corvino, de ordine

Minorum, lator praesentium, ad nostram, de orientalibus partibus,

praesentiam veniens, attentae relationis officio, nostro apostolatui

patefecit, quod tu, tanquam a Domino, in cujus manu corda sunt

terrenorum principum, inspiratus et specialis gratiae douo prae-

ventus, erga nos et Romanam ecclesiam ac aiias etiam christia-

norum ecclesias magnae devotionis geris affectum. Adjecit etiam,

dictus frater, quod sibi ejusque sociis, dum in tuis partibus mora-

rentur , Christi prosequentes obsequia , humanitatem grandem
et benignitatem exuberem tua clementer exhibuit magnitudo

;

quodque degentibus in terris tuae ditionis subjectis imperio fidei

cultoribus, te benignum et benevolum exhibes, eosque, non sine

sonoro praeconio et dispositionis indiciis ad salutem, quam de

bono semper in melius deduci cupimus in augmentum, sedulae

tuitionis auxilio confoves et favore prosequeris gratioso.

Nos autem, tam gratis et acceptis rumoribus intellectis, laetati

fuimus in immensum cum tuae salutis augmentum sinceris affecti-

bus cupiamus; celsitudini regiae tanto proinde profusiores gratias

referentes, quanto id uberioris benignitatis zelus exsequitur et ex

magnificentia provenit ampliori. Porro, princeps egregie, sicut

magnificentiae regiae per alias nostras litteras, tibi, per venera-

bilem fratrem nostrum Roban Rarsamma, in partibus Orientis

episcopum, et nonnullos tuos nuncios ad nos missos, duximus inti-

mandum, nos, qui, quamvis insufficientib us meritis, vicarii Christi

sumus et Pétri Apostolorum principis successores, quamplurimum
cupimus et ardenti desiderio affectamus, ut quos baptismatis unda

non diluit et fidei christianae religio non includit, erroris invio,

per quod gressibus periculosis oberrant, omnino relicto, ad recti-

tudinis semitam revocentur et fidem servent fideliter supradictam.
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Haec est etenim, aient magnificentia^ regiae, per jam dictas

ûotiflcavimus literas, fides recta, fides vera, quae felicitatis spe-

pandae ûduciam repromittit, et sine cujus suffragio placere Do-

mino nemo potest. Haec est, quae reatus expurgat, quae commoda
salvationis impendit et per quam aeteraa gaudia, bonis conçur-

i vnlibus actibus, acquiruntur. Per hanc hostis anliquus de arce

mentis expellitur. Haec corda purificat, et infidelitatis nubilum

suae radiis expiât claritatis. Haec est virtutum omnium fundamen-

tum, sydus irradians, Stella micans, solem justitiae intelligen-

tiaeque praeveniens, per quam dies oritur gratiae, per quam dies

gloriae subsequitur. Excitamus itaque magnitudinem regiam et

hortamur attente, tibique, cujus in hac parte salutem exquirimus,

sano et sincero consilio suademus, qualenus alta et sedula medi-

tatione recogitans quam f'ragilis etcaduca humanae naturae con-

dicio, quam plena periculis, quam exposita casibus, quam sit

iustabilis status ejus, considerans etiam quod a lege mortis, qua

nihil certius cernitur, nihil habetur incertius hora ejus, nullus

excluditur, nullus effugit metas suas, nullus a Domino redditur

exemptus illius, promptus exurgas, praesto te offeras, paratus

accédas ad agnitionem christianae fidei, ac suscipiendum baptis-

matis sacramentuin, ad laudem divini nominis,.tuae salulis pro-

fectum et augmentum fidei supradictae; ut lucis suae radio illus-

tratus, ejus triomphalis efficiaris athleta, illius fines amplificans,

terminosque dilatans; ut post vitae praesentis ergastulum a porta

inferi libereris, et, ejus diris crucialibus poenisque gravissimis

evitatis", aeternae beatitudinis praemia, quae omnem delectatio-

nem excedunt, tanquam princeps emeritus consequaris.

Caeterum praelibatum fratrem Johannem et ejus socios ad

partes ipsas salubre prosequuturos negocium quod ceperunt fidu-

cialiter remittendos instanter exposcimus ut eos, intuitu Dei et

ob reverentiam Apostolicae Sedis et nostram , bénigne habeas
commendatos, eis super hujusmodi exequutione negocii favorem
regium impensurus, cujus fulti presidio utilius et efficacius .-<«

habere valeant in hac parte; quodque aliquos ex ipsis lecum jugi-

ter teneas qui tibi tuoque proponant populo verbum Uei, ol de